
D.D.S. 2178

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale
Servizio 3 Trattamento Giuridico del Personale a Tempo Indeterminato 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la circolare della Presidenza della Regione prot. n. 31699 del 15/12/2000;
VISTI  i  DD.PP. n. 9 e n.10 del 22/06/01;
VISTO il D.L. n. 165/01;
VISTO il C.C.R.L. 2016/18 del personale con qualifica non dirigenziale art. 79, comma 8;
VISTO il D. L. n. 95/2012 art. 5 comma 8;
VISTO il parere prot. n. 40033 dell' 08/10/2012 reso dal Dipartimento della F.P. della Presidenza del Consiglio

dei Ministri;
VISTO il parere prot. n. 94806 del 09/11/2012 reso dal Ministero dell'Economia e delle Finanze; 
VISTA la circolare del Dipartimento Regionale della F.P. e del Personale, n. 167519 del 17/11/11 riguardante le

direttive di atti e provvedimenti alla firma dei dirigenti;
VISTO il Codice Civile artt. 2118, 2119 e 2122;
VISTO il Verbale della Commissione Medica di Palermo n. 23391 del 09/03/2021, con cui la dipendente è

riconosciuta  “Non  idonea  permanentemente  al  servizio  in  modo  assoluto  come  dipendente  di
amministrazione pubblica”, ai sensi del D.Lgs 165/2001, ex art.55 octies; 

VISTO il D.D.G. n. 728 del 06/04/2021, con il quale la Sig.ra Cortegiani Maria, nata a      il    ,  viene
cancellata  dal  ruolo  regionale  di  appartenenza,  per  inidoneità,  a  decorrere  dalla  data  del
provvedimento di cancellazione;      

VISTA la nota del Dipartimento Lavoro, Servizio VI,  prot. n. 21732 del 27/05/2021, con la quale si comunica che
la  dipendente  suddetta  ha  maturato  e  non goduto  gg.  24  di  congedo ordinario  e  gg.  04  di  festività
soppresse, anno 2020, gg. 8 di congedo ordinario e gg. 01 di festività soppresse, anno 2021; 

VISTO l'  art.  79,  comma  8 del  C.C.R.L.  2016-2018  che  stabilisce  che,  in  caso  di  decesso  o  inabilità,  al
dipendente spetta il pagamento di una somma corrispondente ai giorni di ferie maturati e non goduti;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere al pagamento delle ferie maturate e non godute alla Sig.ra
Cortegiani Maria; 

                                                              D E C R E T A

Art.1) Per i motivi in premessa indicati, è riconosciuto alla  Sig.ra Cortegiani Maria, nata a      il       ed ivi
residente in Via         , il diritto alla corresponsione del compenso per la mancata fruizione di gg. 24 di
congedo ordinario e gg. 04 di festività soppresse, anno 2020, gg. 8 di congedo ordinario e gg. 01 di
festività soppresse, anno 2021 

Art.2) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il prescritto visto, agli interessati nonché al
Servizio 7 – trattamento economico del personale a tempo indeterminato – per l'esecuzione.

PALERMO, lì 17/06/2021

                                                                                                   Il Dirigente del Servizio
                                                                                          F.to         (G. G. Palagonia)


	D E C R E T A

